C

Vel igitur dii erant, nec eos auri capiebat amor :

(O munus aurum maximum mortalibus.
Nec mater ulla tantum habet dulcedinis,
Nec nati.

Nulla enim re indiget Numen, nec cupiditate vincitur: nec mortui sunt; vel homines cum essent, improbi ob imperitiam fuerunt, et pecuniæ cupidi. Quid plura dicam vel Castorem, vel Pollucem, vel Amphiarum memorans, qui, ut ita dicam, heri et nudius tertius homines ex hominibus nati pro diis habentur, cum ipsa etiam Ino post furorem, et eas, quæ ex furore consecutæ sunt, perpressiones, dea existimetur?

D

Cognominatam naufragi Leucotheam.

Et filius ejus

Nautis Palæmon divus invocabitur.

30. Quibus de causis tributa hominibus divinitas. — Nam si detestandi et Deo invisī homines divinationem habuerunt deorum; si filia Dercetus Semiramis, lasciva mulier et cruenta, Syria dea existi-

πυστοι.

(77) Ἐδοξε Συρία θεός. Observat Suffridus, cum historiæ monumentis non quadrare id quod de Semiramide pronuntiat Athenagoras, nisi forte illam brevi admodum tempore hoc deæ Syriæ nomen habuisse dicamus. Sed minus attendit vir eruditus deam Syram idem hoc loco non esse ac celeberrimam illam Syriam deam, quæ præcipuum erat Syriorum numen; sed idem ac unam ex illis quæ

mutata est, ac propter Dercetum Syrii columbas et Semiramidem colunt (nam, quod fieri non potest, in columbam mutata mulier, ut fert apud Ctesiam fabula); quid mirum alios quidem propter imperium aut tyrannidem deos a suis appellatos? (Sibylla cuius meminit Plato :

*Decima ætate hominum linguis divisorum,
Ex quo diluvium prioribus hominibus accidit,*

308 *Regnavit Saturnus et Titan et Japetus,*

Terræ filii præstantissimi et cæli, quos sic vo-

Homines, terræ et cæli nomina imponentes,

Propterea quod primi fuere hominum lingua di-

alios autem ob robur, ut Herculem et Perseum; alios ob artem, ut Æsculapium? Quibus autem ipsi subditi honorem detulerunt aut ipsi principes, horum alii metu, alii reverentia nomen consecuti sunt. Antinous quidem parentum vestrorum in subditos humanitate consecutus est, ut existimaretur deus. Qui vero postea nati sunt, religionem re non explorata susceperunt.

*Mendaces semper Cretes, tibi namque sepulcrum,
Rex, Cretes fabricati, at tu non mortuus.*

Credis, Callimache, Jovis natalem; sepulcrum non credis; et tum cum te veritati tenebras offusurum speras, mortuum prædicas etiam nescientibus. Atque antrum quidem si videris, Rheæ partum in memoriam revocas; sin autem loculum, mortem ejus tenebris involvis, ignarus solum æternum esse iugentium Deum. Vel enim fide indignæ, quæ de diis apud vulgus et poetas fabulæ feruntur, sicque inutilis eorum cultus (neque enim ii existunt, de quibus mendax prædicatio), vel si veri ortus, amores, homicidia, furta, virilium execrationes, fulmina; non jam exstant, sed esse desierunt, si quidem nati sunt, cum antea non essent. Quæ enim